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Tampereen kantakaupungin lepakkokartoitus 2002 
 
Yrjö Siivonen, Bat Group Finland ry.  
 
Tampereella ei ole aiemmin tehty lepakkokartoitusta eikä lepakkojen esiintymisestä 
Tampereen kantakaupunginalueella juurikaan löydy aiempaa tietoa. Tutkimus tehtiin 
lepakkojen ääntelyn perusteella. Lepakkojen käyttämien ultraäänien kuulemiseksi ja 
tulkitsemiseksi käytettiin lepakkodetektoria, joka alentaa äänet ihmiskorvan kuultaviksi. 
Tutkimuksessa puhutaan pohjanlepakon ja vesisiipan lisäksi vain viiksisiipoista, sillä 
viiksisiipan ja isoviiksisiipan erottaminen äänen perusteella on hankalaa.  
 
Tampereen kantakaupungin alueelta tavataan pohjanlepakkoa (Eptesicus nilssoni), 
vesisiippaa (Myotis daubentoni) ja viiksisiippaa (Myotis mystacinus). Jos alueella 
esiintyy suojaisia vesistöjä tai vanhoja metsiä, niin kaikkia kolmea lajia saattoi esiintyä 
suhteellisen pienelläkin alueella. Kaupunkien periferia-alueilla lepakkotilanne muuttuu 
pohjanlepakolle epäedulliseksi. Maaseudun rakennemuutos on poistanut karjat, mutta 
monella entisellä maatilalla esiintyy edelleen lepakoita, esimerkiksi viiksisiippoja ja 
korvayökköjä.  
 
Tampereen kantakaupungin lepakoista 60 % oli pohjanlepakkoja. Runsaimmin 
pohjanlepakkoja tavattiin Villilässä, Tohlopissa, Lentävänniemessä, Tallipihalla, Pyynikillä, 
Hatanpäällä, Haiharassa ja Tasanteella. Muita suhteellisen hyviä pohjanlepakkoalueita 
olivat Pohtola, Naistenlahti-Rauhaniemi, Viinikanoja, Peltolammi, Veisu ja Atala-Holvasti.  
Vesisiippoja Tampereen kantakaupungin lepakoista oli noin 20 %. Niitä tavattiin yleensä 
veden yläpuolella kaartelemassa. Eniten vesisiippoja tavattiin Villilässä, Tohlopissa, 
Hatanpäällä, Alasjärvellä ja Särkijärvellä. Myös Siivikkalanlahti, Pyynikki ja Suolijärvi olivat 
vesisiippojen suosimia alueita.  
 
Viiksisiippoja on kartoitusalueen lepakoista arviolta 20 %. Runsaimmin viiksisiippoja 
havaittiin Tohlopinjärven etelärannan kuusikoista, Metsä-Serlan tehdasalueen 
pohjoisosissa ja Kaupinojan saunan itäpuoliset kuusikot sekä Särkijärven ympäristö.  
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